[bookmark: _GoBack]Российская Федерация
Республика Хакасия
Бейский район
Совет депутатов Новоенисейского сельсовета

РЕШЕНИЕ

от «06» декабря 2021 г.		   с. Новоенисейка				                   № 41

О проекте решения Совета депутатов
Новоенисейского сельсовета Бейского района
Республики Хакасия «О внесении изменений и
дополнений в Устав муниципального
образования Новоенисейский сельсовет»

Рассмотрев проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Новоенисейский сельсовет Бейского района Республики Хакасия», утвержденный решением Совета депутатов муниципального образования Новоенисейский сельсовет от 26.12.2005 № 10/2 (в редакции от 09.03.2007 № 4, 04.12.2007 № 51, 26.08.2008 № 78, 21.05.2009 № 110, 25.06.2010 № 150, 25.08.2010 № 160, 15.12.2010 № 15, 27.06.2011 № 32, 04.10.2011 № 40, 30.05.2012 № 61, 14.12.2012 № 81, 28.05.2013 № 95, 19.09.2013 № 105, 30.04.2014 № 130, 29.04.2015 № 160, 02.11.2015 № 13, 19.04.2016 № 30, 27.12.2016 № 47, 15.06.2017 № 59, 30.01.2018 № 78, 10.10.2018 № 97, от 25.12.2018 № 103, 31.07.2019 № 119, 23.06.2020 № 144, 12.02.2021 № 24),31.08.2021 № 33  (далее – Устав), руководствуясь статьей 17, пунктом 1 статьи 29 Устава, Совет депутатов Новоенисейского сельсовета Бейского района Республики Хакасия Р Е Ш И Л:

1. Утвердить проект решения Совета депутатов Новоенисейского сельсовета Бейского района республики Хакасия «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Новоенисейский сельсовет» (далее – проект решения) для последующего обсуждения на публичных слушаниях согласно приложению.
2.  Для обсуждения проекта решения назначить публичные слушания на 18.00 часов 21 декабря 2021 года. Публичные слушания провести в здании Новоенисейского сельсовета, СДК по адресу: с. Новоенисейка, ул. Ленина, 15.
3. Обнародовать проект решения одновременно с порядком учета предложений по проекту решения о внесении изменений в Устав и порядком участия граждан в его обсуждении на стенде возле здания администрации Новоенисейского сельсовета, в библиотеке с. Новоенисейка, д. Новониколаевка, в здании ДК д. Дмитриевка.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

 Глава Новоенисейского сельсовета
Бейского района Республики Хакасия                                                  Н.В. Пирожкова